
6946 Viernes 30 junio 2006 BOE núm. 155

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Alimentación personal 

militar diversas unidades.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 65, de 17 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 250.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de mayo de 2006.
b) Contratistas: 

1. Acacio, Sociedad Limitada.
2. Antonio Domínguez Jiménez.
3. Compañía Hortofrutícola Vega La Apreciada.
4. Frutas Macías Vera, Sociedad Limitada.
5. Heineken España, Sociedad Anónima.
6. Manuel García Ramírez.
7. Plataforma Femar, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

1. 145.236 euros.
2. 7.435 euros.
3. 4.489 euros.
4. 17.472 euros.
5. 6.212 euros.
6. 3.019 euros.
7. 66.137 euros.

Sevilla, 20 de junio de 2006.–El Teniente Coronel Jefe 
de la Unidad de Contratación, Francisco Gallego Sin. 

 40.132/06. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente número 
065002 mantenimiento de los comprobadores 
(test set) de ugcs de misiles AIM-9 sidewinder.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Mantenimiento de los comprobadores (test 
set) de ugcs de misiles AIM-9 sidewinder.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica - Sección de Con-
tratación Internacional.

c) Número de expediente: 065002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de com-

probadores (test set) de ugcs de misiles AIM-9 sidewin-
der.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 104.250,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14-06-2006.
b) Contratista: Diehl BGT Defence.
c) Nacionalidad: Alemania.
d) Importe de adjudicación: 104.250,00 euros.

Madrid, 19 de junio de 2006.–El Coronel Jefe de la 
Sección, Diego García Bernabéu. 

 40.154/06. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas por la que se hace 
pública la adjudicación de las obras de rehabili-
tación de seis viviendas en acuartelamientos de 
Automovilismo y Mondragones, en Granada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 18 2006 0680.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

de seis viviendas en acuartelamientos de Automovilismo 
y Mondragones, en Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 86, de fecha 11 de 
abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 183.400,22 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2006.
b) Contratista: Construcción Integral Melilla, Socie-

dad Limitada. CIF: B29959277.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 157.357,38 euros.

Madrid, 16 de junio de 2006.–El Director General 
Gerente, Jaime Denis Zambrana. 

 40.155/06. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas por la que se hace 
pública la adjudicación de las obras de repara-
ción de fachadas y cubiertas en edificios sitos en 
avenida Coruña, avenida Aviación Española y 
calle Virgen de Loreto, en Noia (A Coruña).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 06 2006 0688.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación de 

fachadas y cubiertas en edificios sitos en avenida Coru-
ña, avenida Aviación Española y calle Virgen de Loreto, 
en Noia (A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 84, de fecha 8 de abril 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.753.271,42 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2006.
b) Contratista: Mantenimientos y Construcciones 

Alcuba, Sociedad Anónima. CIF: A32100521.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.314.953,57 euros.

Madrid, 16 de junio de 2006.–El Director General 
Gerente, Jaime Denis Zambrana. 

 40.206/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección General de Armamento y 
Material anunciando adjudicación del expedien-
te número 100306001100 Diseño virtual de un 
bastidor para futuro vehículo blindado sobre rue-
das.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306001100.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Diseño virtual de un bas-

tidor para futuro vehículo blindado sobre ruedas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 75.980,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2006.
b) Contratista: Ingeniería Idom Internacional, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.980,00 euros.

Madrid, 22 de junio de 2006.–El Secretario de la Mesa 
de Contratación de la Dirección General de Armamento y 
Material. 

 40.279/06. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ejército de Tierra por la que se anuncia concurso 
para la contratación pública de suministro de repues-
tos de SIMACET. Expediente: 040/06-EP-48.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Material de Transmisiones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: 040/06-EP-48.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Repuestos de SIMACET.
b) Número de unidades a entregar: Ver Pliego de 

Bases.
c) División por lotes y número: Ver Pliego de Bases.
d) Lugar de entrega: Ver Pliego de Bases.
e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 120.000,00 €.

5. Garantía provisional: Artículo 35 de la Ley de 
Contratos para las Administraciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Ejército de 
Tierra.

b) Domicilio: Cuartel General de Ejercito de Tierra; 
C/ Prim, 6-8; Despacho 1-N-10.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 780 34 96.
e) Telefax: 91 780 35 08.



BOE núm. 155 Viernes 30 junio 2006 6947

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Para la obtención de los Pliegos de Bases solici-
tarlo previamente por teléfono.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliego de Bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Doce horas, 24 de 
julio de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver Pliego de Bases.

e) Admisión de variantes: Ver Pliego de Bases.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6; Despacho 1-N-5.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: 1 de agosto de 2006.
e) Hora: A partir de las diez horas.

10. Otras informaciones: Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.

Madrid, 22 de junio de 2006.–El Presidente. 

 40.324/06. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos de la Tercera Subins-
pección General del Ejército por la que se anun-
cia concurso para la gestión y llevanza del 
bar-cafetería del Acuartelamiento «Agustina de 
Aragón» (expediente 2032760196).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Tercera Subinspección General del 
Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión y llevanza del 
Bar-Cafetería del Acuartelamiento «Agustina de 
Aragón».

c) Lugar de ejecución: Acuartelamiento «Agustina 
de Aragón» Zaragoza.

d) Plazo de ejecución: Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 0 euros.

5. Garantía provisional. Según Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Tercera Subinspección General del Ejérci-
to (Contratación).

b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, s/n.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08002.
d) Teléfono: 933173132 (ext.: 4327-8).
e) Telefax: 933183791.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Las trece horas del 17 de julio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Los exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Las trece horas 
del 18 de julio de 2006.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Tercera Subinspección General del Ejérci-
to (Contratación).

2. Domicilio: Plaza Portal de la Pau, s/n.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Tercera Subinspección General del 
Ejército.

b) Domicilio: Portal de la Pau, s/n. 3.ª planta (Con-
tratación).

c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 28 de julio de 2006.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicata-
rios.

Barcelona, 20 de junio de 2006.–El Secretario de la 
Mesa. 

 40.489/06. Resolución de la Fábrica Nacional de 
La Marañosa por la que se anuncian concursos 
para la contratación de expedientes 3160021 
y 3160034.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fábrica Nacional de La Marañosa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 

de Asuntos Económicos.
c) Número de expediente: 3160021 y 3160034.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Exp. 3160021: Equipo de 
cromatografía líquida con detector de masas tiempo de 
vuelo (TOF), Exp. 3160034: Equipo de PCR en tiempo 
real con formato para microplacas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Exp. 3160021: 247.000,00 €, Exp. 3160034: 
60.000,00 €.

5. Garantía provisional. Exp. 3160021: 4.940,00 €, 
Exp. 3160034: 1.200,00 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa.
b) Domicilio: Ctra. M-301, Km 10,500, La Mara-

ñosa.
c) Localidad y código postal: San Martín de la Vega 

28330.
d) Teléfono: 918 098 579 - 918 098 576.
e) Telefax: 918 098 574.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a 
partir del siguiente a la publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La definida en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa, Jefa-
tura de Asuntos Económicos.

2. Domicilio: Ctra. M-301, Km 10,500, La Mara-
ñosa.

3. Localidad y código postal: San Martín de la Vega 
28330.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa.
b) Domicilio: Ctra. M-301, Km 10,500, La Mara-

ñosa.
c) Localidad: San Martín de la Vega 28330.
d) Fecha: 20-07-2006.
e) Hora: Exp. 3160021: 10,00 h. Exp. 3160034 11,00 h.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-
tarios.

San Martín de la Vega, 23 de junio de 2006.–El Jefe de 
Asuntos Económicos, Pablo Rexach López. 

 41.451/06. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas por la que se anuncia 
la licitación de diversos expedientes de obra en 
Ceuta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q2830103D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Según anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Según anexo.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Según anexo.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas. Oficina de Información, de lunes a viernes de 
nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 727 81 77, 91 727 81 58, 917 27 81 59, 

91 727 81 70.
e) Telefax: 91 315 34 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Día 31 de julio de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 31 de julio de 2006.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de agosto de 2006.
e) Hora: Doce de la mañana.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
del anuncio de licitación serán por cuenta de los adjudi-
catarios.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. http://www.mde.es/invifas

Madrid, 27 de junio de 2006.–El Director General 
Gerente, Jaime Denis Zambrana.


